• Las regletas no contaron con el número de inventario que acreditara que son 
propiedad del INFOTEC.   

2024-3-3891M-19-0151-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,252,559.95 pesos (un millón doscientos cincuenta y dos mil quinientos 
cincuenta y nueve pesos 95/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro, por concepto del pago efectuado por INFOTEC Centro de 
Investigación e Innovación en Tecnologías de la Información y Comunicación del contrato 
número ITP/38/2023 suscrito con la persona moral IDEKYN S.A.